
Ezreket vonzott 
Mezőfalvára az 

ország legnagyobb 
szántóföldi 

gépbemutatója
Június 7-én és 8-án került 

megrendezésre a Nemzeti Ag-
rárgazdasági Kamara szerve-
zésében a  Szántóföldi Napok 
és Agrárgép Show. Az érdek-
lődők több hektár területen 
csodálhatták meg a gépeket, 
de nem csak kiállítva, hanem 
munkaművelet végzése köz-
ben is, hogy minél teljesebb 
körű képet kapjanak a mun-
kagépek kiválasztáshoz. 

Több ezer érdeklődő láto-
gatott ezúttal is Mezőfalvára. 
Minden zökkenőmentes volt, 
a délutáni zárást követően kí-
gyózó kocsisorok ellenére nem 
alakult ki dugó, minden reme-
kül volt megszervezve. 

(Folytatás a 3. oldalon.)

Családi és gyermeknap  
a bölcsődénkben

Vidám gyermeknapi kavalkádra invitálta a családokat a 
Manókuckó Bölcsőde közössége május végén. Az intézmény 
a fennállása óta először tárta ki kapuit szélesebb nyilvánosság 
előtt, hogy ne csak kívülről csodálhassuk ezt a gyönyörű, új épít-
ményt, hanem belülről és közelebbről is megismerhessük az ott 
folyó gyermekgondozói, nevelői munkát. (Írásunk a 8. oldalon.)

Máig él a pünkösdi 
hagyomány

Népviseletbe öltözve tíz leány járta a falu utcáit a házak-
hoz betérve, pünkösdi királynéjárást tartani. A házigazdák sü-
teménnyel, itallal köszönték meg a jókívánságokat.

 (Írásunkat a  a 8. oldalon találják.)

Szeretettel 
hívom és várom  
Mezőfalva lakóit 
és vendégeinket 

a TESTVÉR- 
TELEPÜLÉSI 
TALÁLKOZÓ 

péntek esti és 
szombati  

programjaira!
Találkozunk a szokott he-

lyen, az iskola udvarán!
Márok Csaba
polgármester

(A pénteki programokat itt, 
jobbról találják, a szom-
bati nap teljes kínálatát 
tartalmazó plakátot pedig 
lapunk 12. oldalán tekint-
hetik meg!)

 
       Mezőfalvi Testvér-települési Találkozó 

2023. június 23. (péntek) 

              RRoocckk  --  eesstt  aazz  iisskkoollaa  uuddvvaarráánn  

 

21:00 óra 

   A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk. 

   A belépés díjtalan. 

   A rendezvényen kép és hangfelvétel készülhet. 
 

Információs és közéleti havilap 2023. június

MEZŐFALVA
Az én falum
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Tisztelt Ügyfeleink!
A Mezőfalvai Polgármesteri Hivatal 2023. július 4-ei 

ügyfélfogadása elmarad, helyette 2023. július 3-án, hétfőn 
8.00 – 12.00 óráig állunk rendelkezésükre.

Mezőfalvai Polgármesteri Hivatal

Fogászati ügyelet – JÚLIUS hónap
Dátum nap Cím Telefonszám

01. Semmelweis 
Nap, szombat Dunaújváros, Vasmű út 10 25/550-415

02. vasárnap Dunaújváros, Vasmű út 10. 25/550-416
08. szombat Dunaújváros, Vasmű út 10. 25/550-415
09. vasárnap Dunaújváros, Vasmű út 10. 25/550-417
15. szombat Dunaújváros, Hold u. 1. 1/2 25/610-515
16. vasárnap Dunaújváros, Petőfi út 1. 25/286-116
22. szombat Dunaújváros, Vasmű út 10. 25/550-418
23. vasárnap Dunaújváros, Alkotás út 7. 25/743-753
29. szombat Dunaújváros, Vasmű út 10. 25/550-554
30. vasárnap Dunaújváros, Vasmű út 10. 25/550-415

Felhívom figyelmét, hogy a fogászati ügyeleti beosztás az 
ügyeletet ellátó fogorvosok egymás közötti cseréje miatt mó-
dosulhat. Az ügyeletben bekövetkező esetleges változásról min-
den esetben időben értesítjük az érintetteket.

Az ügyelet ideje 7-13 óráig tart a helyszínen megjelölt idő-
pontokban.

A kitelepítettekre 
emlékeztünk

Történelmünk sötét és szé-
gyenletes foltja a mai napig 
ott él a családok, az emberek 
emlékezetében, kitörölhetet-
lenül! – hallhattuk a május 26-
ai megemlékezésen, melyet a 
Mezőfalvi Német Nemzeti-
ségi Önkormányzat szerve-
zett. Molnárné Troppert Má-
ria a Német Önkormányzat 
vezetője beszédében kiemel-
te, hogy a mai napig is nehe-
zen lehet beszélni az egykori 
eseményekről. Hercegfalvá-
ról 1300 embernek kellett el-
hagynia az otthonát. Szörnyű 
körülmények között tíz csalá-

dot és ingóságaikat zsúfolták 
be egy vagonba és két napig 
várakoztatták a szerelvényt a 
vasútállomáson.  A falubeliek 
segítségével jutottak például 
ivóvízhez is. Az akkori törté-
nésekről nagyon sokáig nem 
lehetett beszélni és ma is csak 
nehezen kapnak választ a tör-
ténelemkutatók bármelyik or-
szághoz fordulnak ez ügyben.

A rendezvény a plébánia 
falánál elhelyezett emléktábla 
megkoszorúzásával és a régi 
események felelevenítésével, 
beszélgetéssel zárult a könyv-
tárban. (Forrás: HL)

Kitáncolták a májusfát
Szép hagyományt elevenítettek fel a mezőfalvi táncosok 

pünkösdvasárnap. A Piac téren a korábban felállított májusfát 
táncolták ki, ahogy az egykori népi hagyományok megkövetel-
ték. Czuppon Péter a táncegyüttes művészeti vezetője, amolyan 
ráhangolódásként, először a pünkösdi napok egyházi vonatko-
zásait ismertette, majd a vallási ünnephez kapcsolódó magyar 
népszokásokról tartott ismertetőt. A beköszöntő után a mező-
falvi néptáncosok a gyakorlatban is megmutatták, miként zaj-
lott dédnagyapáink, dédnagyanyáink idején a pünkösdi király-
néjárás, a májusfa kitáncolása. Természetesen ezúttal is közös 
tánccal folytatódott a program. Végül pedig Kovács István a 
táncosok közül felmászott a lecsupaszított póznán a borosüve-
gig. Így ő lett a pünkösdi király! Ezután már csak a májusfa ki-
döntés volt hátra, amit a táncosok legmarkosabb legényei emel-
ték ki a beékelt helyről.  (Forrás: duol.hu/Horváth Lálszló)

Élő pünkösdi hagyomány
A magyar kultúrában több népszokás is kapcsolódik a pün-

kösdhöz. Közülük Mezőfalván a pünkösdi királynéjárást eleve-
nítették fel a falu néptáncos lányai május 28-án, vasárnap dél-
előtt. Gyalog keltek útra, gyönyörű népviseletei ruhákban és 
apró kosarakkal a karokon, hogy táncjátékkal kívánjanak nagy-
ra nővő kendert a vendégfogadóknak. 

„Eredetileg négy (később több) nagyobb leány körbevitt a 
faluban egy ötödiket. Ő a legkisebb, a legszebb. Énekelnek, és 
jókívánságokat ismételgetnek. Megálltak az udvarokon, majd a 
pünkösdi királyné feje fölé kendőt feszítettek ki, vagy letakarták 
őt fátyollal.” - olvasható a népszokásokat rögzítő ismertetőben. 

Az idén Mezőfalván tizennégy helyre látogattak el a pün-
kösdölő néptáncos lányok. (Forrás: duol.hu/Horváth László)
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Az oldalakat összeállította: 
Márok Csaba polgármester

Agrárgazdasági 
gépbemutató

(Folytatás az 1. oldalról.)
A Szántóföldi napok in-

gyenes program volt, a gaz-
dálkodóknak nem kellett több 
ezer forintot fizetniük sem a 
belépésért, sem a parkolásért, 
ahogyan ezt egy fővárosi kiál-
lításon meg kell tennie. 

Gratulálunk a Mezőfalvai 
Zrt.-nek, mint a rendezvény 
házigazdájának és fő lebonyo-
lítójának. Úgy gondolom, is-
mét egy nagyon színvonalas 
szakmai programot állítottak 
össze, amit ékesen bizonyít, 
hogy rengeteg ember látoga-
tott ki. Reméljük, sokak hasz-
nára vált ez a rendezvény.

Vitéz László  
és a többiek

Köszönjük a Petőfi Sán-
dor Iskolafejlesztési Alapít-
vány támogatását, amely lehe-
tővé tette, hogy a Vitéz László 
bábelőadás megtekinthető le-
gyen Mezőfalván. Fantaszti-
kus volt. Jöttek az óvodások, 
a bölcsődések és az elsősök 
az iskolából... Olyan sikíto-
zás volt, amikor a pajtikájának 
mesélte Vitéz László a ma-
mucikáját, hogy őrület. Na-
gyon jó előadás volt, a gyere-
kek nagy örömére, köszönjük.

A megyei kórházhoz 
kerülnek a védőnők

Országos szinten a me-
gyei kórházakhoz kerülnek a 
védőnők, ezzel kapcsolatosan 
hívtak össze egy tájékoztatót, 
ahol dr. Bucsi János, a Szent 
György Kórház főigazgató-
ja úgy fogalmazott, hogy ezt 
a feladatot a törvény nekünk 
adta és közösen kell megolda-
nunk. Ebben minden jelenlévő 
partner kívánt lenni. Irányítás 
tekintetében kerülnek másho-
vá a szakemberek, egyébként 
védőnőink ugyanúgy helyben 
és változatlanul teszik a dol-
gukat a jövőben is.  Legfonto-
sabb – ahogyan fogalmaztam 
a találkozón –, hogy a kisgyer-
mekek ellátása ne sérüljön. 

Zárszámadás
A képviselő-testület el-

fogadta a 2022-es gazdál-
kodási évet lezáró úgyneve-
zett zárszámadási rendeletet. 
Megelégedéssel tölt el, hogy 
a polgármesteri hivatal szak-
emberi által előkészített anyag 
ezúttal is alapos, precíz és pon-
tos volt, amelyet ellenőrzött és 
a testületnek jóváhagyásra ja-
vasolt szakbizottság is.

Ingatlanfelajánlás
A település közigazgatási 

területén lévő állami tulajdo-
nú, de az állam által nem hasz-
nált ingatlanokat fel szokták 
ajánlani az önkormányzatnak. 
Ezúttal két ingatlant ajánlot-
tak fel, amelyeket a képviselő-
testület elfogadott.  

Hulladékgazdálkodás
A hulladékgazdálkodás te-

rületén is zajlik az átalakulás. 
A koncessziót a MOL nyer-
te, amelynek a cége a MOHU 
MOL Hulladékgazdálkodá-
si Zrt. fogja végezni a hulla-
dékgazdálkodást július 1-től. 
Az ellátásért felelős innentől 
kezdve nem az önkormány-
zat, hanem az állam.

Mezőföldi Híd
A Mezőföldi Híd Térség-

fejlesztő Egyesület közgyű-
lést tartott május 23-án, ahol 
az alapszabály módosításáról 
döntöttünk, mert az időköz-
ben bekövetkezett változáso-
kat át kellett vezetni ebben 
az okiratban is. A LEADER 
forrásokkal kapcsolatosan a 
Helyi Fejlesztési Stratégia el-
készítése van folyamatban, 
amely alapján a pályázatok 
majd kiírásra kerülhetnek. 

Békepárti 
Kaposvár polgármeste-

re, Szita Károly kereste meg 
önkormányzatunka a megyei 
jogú városok szövetsége ré-
széről. Kérte, erősítsük meg az 
országgyűlés békehatározatát. 
A kérésnek eleget tettünk.

Képviselőink tárgyalták
Mezőfalva Képviselő-testülete 2023. május 17-én tartotta 

soros ülését. Az ülésről készült jegyzőkönyv körülbelül három 
centiméter vastagságú. Első napirendi pontként jóváhagytuk 
Megyeri Zsolt rendőrőrmester mezőfalvi körzeti megbízotti 
kinevezését jóváhagytuk. A szakembernek jó munkát, erőt és 
egészséget kívántuk ahhoz, hogy a jövőben is lelkiismeretesen 
végezze munkáját a településen. 

Csatornaüzemeltetésről is hallhattunk beszámolót. Ebben 
az évben jelentős változások történnek a közművek terén. A 
Nemzeti Vízközművek Zrt.-nek átadjuk a tulajdonjogot és a 
rendszerrel kapcsolatos feladatokat a június 21-én aláírandó 
szerződés alapján. A döntés hátterében az áll, hogy a megnöve-
kedett energia és egyéb költségeket az önkormányzati tulajdonú 
cégek nem tudták finanszírozni, a rezsicsökkentett díjak bevéte-
léből nem lehetett a több milliárdos költségnövekményt kigaz-
dálkodni. Realitás, hogy a Nemzeti Víziközműveknek történő 
átadással a cég országos szinten kezelve végzi az üzemeltetést.  
Számunkra az a fontos, hogy zavartalan és megfelelő minőségű 
legyen a szolgáltatás a jövőben is.  

Ivóvíz üzemeltetésről is beszámolót hallhattunk. Takács Pé-
ter műszaki vezérigazgató-helyettes elmondta, hogy az ivó-
vízellátással nincsenek gondok községünkben. A csatornához 
hasonlóan az ivóvízhálózat esetében is elindult az állami tulaj-
donba adás folyamata. 

Elsőként Tombor István, a Gurics Birkózó Egyesület veze-
tőjét köszönthettük, akivel birkózóink sikeréről beszélgettünk, 
hiszen Fehér Krisztiánnal közösen remek munkát végeznek. 
Kiemelve Pupp Viktóriát, aki nemzetközi szinten is versenyző 
mezőfalvi birkózó. A Mezőfalvi Gazdakör képviseletében Feth 
Róbertné elmondta, hogy a gazdák mindig nagyon szívesen áll-
nak rendelkezésre a községi rendezvényeken. Legnagyobb ese-
ményük az iskola disznóvágás, de az utak javításából is kiveszik 
a részüket ennek a remek csapatnak a tagjai. A Mezőfalvi Nép-
táncegyüttes következett – nem múlhat el rendezvény nélkü-
lük. Külön gratuláltunk a 65 éves jubileumhoz, és megtudtuk, a 
szüreti felvonulást és bált is ők szervezik majd idén. A Mező-
falvi Lovasegylet részéről Szabó Zsolt elmondta, hogy megyei 
és regionális versenyeken részt vesznek a tagjaik. A Mezőfal-
vi Nőikar szintén állandó résztvevője  a helyi rendezvények-
nek. Megtudtuk, Erdélyben kirándultak, ami nagyon jól sike-
rült. A foltvarrókört Horgosné Rácz Évike képviselte az ülésen,  
a Mozgássérültek és Fogyatékal Élők Csoportja esetében külön 
kiemelte a polgármester, hogy ők is részt vettek a Te szedd! ak-
cióban, amit a nagycsaládosok egyesülete esetében is  külön ki-
emeltek. A Nagyközségi Nyugdíjas Klub részéről Lénárt Imré-
né vezetőt köszöntöttük, akik aktív résztvevői a helyi közösségi 
életnek. Ugyanez mondható el a Sárgarózsa Nyugdíjas Klubról, 
amelynek vezetője Kovács Istvánné tisztelte meg részvételével a 
testülett. A Mezőfalvi Német Nemzetiségi Tánccsoport is aktív 
fellépője a rendezvényeknek, ők most egy németországi utat cé-
loztak meg. A MEDOSZ SE részéről Török Zoltán elnök volt 
jelen, akinek a beszámolóját örömmel olvasták a testület tagjai, 
mert azokra a kérdésekre adott választ, amelyeket rendszeresen 
megfogalmaztak a MEDOSZ irányába. Gratuláltunk a bajnoki 
sikerhez! A Mezősport Kft. tevékenységéről Deák Károly szá-
molt be, kiemelve a fenntartási költségek jelentős emelkedését. 
Összegzésül nagyon fontos: öröm, hogy ilyen sok és - hangsú-
lyozom - aktívan működő  civil közössége van Mezőfalvának. 
További tevékenységükhöz sok sikert és jó egészséget kívánunk.
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Petőfi Sándor Általános Iskola, Szakiskola 
és Alapfokú Művészetoktatási Intézmény HÍREI

Tankerületi német verseny
Ismét nagy sikerrel rendez-

tük meg a tankerületi német 
versenyünket, ahol 13 csapat 
mérte össze a tudását az „is-
kola” témakörből. A nagyon 
kedvelt „Stationenarbeit” ke-
retében versenyeztek a csapa-
tok, ahol különböző feladatok 
vártak rájuk szövegértés, hallás 
utáni szövegértés, továbbá in-
teraktív feladatok formájában. 
A hatalmas versengést ven-
déglátással zártuk, ami nem 
jöhetett volna létre a Mező-
falvi Német Nemzetiségi Ön-
kormányzat és Ági néni segít-
sége nélkül, akinek a teája már 
legendává vált. Minden csapat 
izgatottan várta az eredmény-
hirdetést. Két kategóriában 
díjaztuk a csapatokat: 

A vendégcsapatok közül 
1. helyezést ért el az Elő-

szállási Árpád Fejedelem Ál-
talános Iskola csapata. Csa-
pattagok: Simon Áron, Kiss 
Rebeka, Takács Kornélia, 
Tóth Evelin. Felkészítő peda-
gógus: Farkasné Kovács Ka-
talin.

2. helyezést ért el a Bölcs-
kei Kegyes József Általános 
iskola csapata. Csapattagok: 
Schell Petra, Papp Zita, Ke-

resztes Marcell, Volman Atti-
la. Felkészítő pedagógus: Né-
meth Valéria.

3. helyezést ért el a duna-
újvárosi Dózsa György Ál-
talános Iskola csapata. Csa-
pattagok: Varga Lili, Görbe 
Noémi, Frittmann Brigitta, 
Palotás Amanda. Felkészítő 
pedagógus: Vas Enikő.

A mezőfalvi csapatok kö-
zül 

1. helyezést ért el Tórizs 
Alina, Kolmankó Jázmin Zoé, 

Szalai Petra, Vitális Amanda 
csapata.

2. helyezést ért el Fierpasz 
András, Tombor Benedek, 
Zámbó Gergő, Krepsz Zalán 
csapata. 

3. helyezést ért el Kölesdi 
Mihály, Nyuli Gábor, Magyar 
Máté Botond, Cseke Zoltán 
Balázs csapata. 

Nagyon jó hangulatú, kel-
lemes délutánt töltöttünk 
el együtt, ahol a gyerekek a 
rendkívüli teljesítményükkel 

bebizonyították, hogy érde-
mes a német nyelvvel foglal-
kozni, hiszen a nyelvtanulásba 
fektetett munka ismét meg-
hozta az eredményét. Köszö-
nöm kollégáim munkáját  a 
verseny lebonyolításában, Ági 
néni segítségét a vendéglátás-
ban és nem utolsó sorban a 
Német Nemzetiségi Önkor-
mányzat anyagi támogatását a 
díjazáshoz és vendéglátáshoz. 

Hajas Erika
idegen nyelvi mkv. 
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Rajzpályázat eredmények
A Palóctáj Méhész és 

Környezetvédő Egyesü-
let (Magyarország) és az 
Ipolyszakállosi Ipolyvölgye 
Méhészszervezet (Szlovákia) 
„Mézescsupor” címmel rajz-
pályázatot hirdetett, melyre a 
képzőművészeti tanszak diák-
jai különleges alkotásokat ké-
szített.

1788 alkotás közül 32 díja-
zott pályamunkát választott ki 
a bírálóbizottság.

Hajas Norina 3. osztályos 
tanuló porpasztell krétával 
készült rajza díjazásban ré-
szesült.

A Nagyvenyimi Kossuth 
Lajos Általános Iskola által 
meghirdetett „Utazás a gala-
xisban” című rajzpályázaton 
az elbírálás után kiemelkedő 
alkotásukkal díjazásban ré-
szesültek a következő tanulók:

Koncz Donát Máté 1. osz-
tályos tanuló,

Mándoki Róbert, Sütő 
Marcell István 3. osztályos ta-
nulók,

Fekete Csanád, Jancsovics 
Lilla, Fodor Bettina, Horin-
ger Krisztina 5. osztályos ta-
nulók,

Fekete Csaba 6. osztályos 
tanuló.

Továbbá az iskola aulájá-
ban a díjazottak mellett, ki-
állított alkotást készítettek a 
következő diákok:

Tombor Bercel 1. osztá-
lyos, 

Ásztai Vanessza, Tausz Lí-
via Eszter 2. osztályos,

Hajas Norina, Horváth 
Zsolt, Kun Emese, Prescher 
Regina 3. osztályos,

Ortner Alíz 4. osztályos ta-
nulók.

A díjakat ünnepélyes ki-
állításmegnyitón és ered-
ményhirdetésen vehették át 
a tanulóink. Felkészítő peda-
gógusok: Márokné Szatmá-
ri Ilona, Kolozsi Krisztina a 
képzőművészeti tanszak ta-
nárai. 
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Tündérkert Óvoda

Köszönet
Köszönjük szépen a Pillangósok nevében Mol-

nár Gábornak, Váradi Tamásnak, Csendes Ho-
monnai Viviennek, Kókán Máriának, Bertalanné 
Éva Katalinnak az önzetlen támogatást  és segít-
ségnyújtást. 

Valamint mindenkinek, aki bármivel hozzájá-
rult, hogy óvodai életünk minél szebb legyen.

Gyermeknapi kavalkád
Május utolsó vasárnapja: gyermeknap.  Az idei évben is meg-

tartottuk a szokásos gyermeknapi rendezvényeinket, ami a sok 
program miatt, kisebb megszakításokkal szinte két hétig tartott.

– Május végéhez közeledve, de a gyerekhét keretén belül 
minden csoportban lezajlottak a csoportok kirándulásai. Idén 
is változatos volt a helyszínválasztás. Minden csoport arra töre-
kedett, hogy a gyermekek érdeklődésének és korának megfelelő 
úti célt válasszon magának. 

– A Micimackó és a Gomba csoport a szülőkkel és gyerekek-
kel közösen, egy jó hangulatú piknikdélután keretében zárta az 
évet az óvoda udvarán.

– Még ezen a héten az óvoda dolgozói által készített porté-
kákból, gyermeknapi vásárt tartottunk. Az így befolyt összeget 
a gyermekek életének szebbé tételére fordítjuk. Köszönjük a 
szülők támogató hozzáállását.

– A hét lezárásaként, pedagógusaink egy bábelőadással ked-
veskedtek a gyerekeknek. Szép, színvonalas előadást láthattunk 
egy szeretetre vágyó süniről, melynek hangulata, mondanivalója 
fontos üzenetet hordozott: szeretet nélkül nem lehet élni, szük-
ségünk van barátokra, s azok szeretetére. Az előadásnak nagy 
sikere volt, a gyermekeknek felhőtlen örömet jelentett.

– A következő hetekben, de még a gyermeknap jegyében 
sem szűntek a programok.  Meghívást kaptunk a művelődési 
házba, egy bábelőadásra. Ahol nem csak az óvodások, hanem a 
bölcsődések és az iskolások is jelen voltak. Vitéz László párke-
reső történetéről láthattunk és hallhattunk egy nevettető, bo-
hókás kis előadást. A mesébe bekapcsolódhattak a gyerekek, ez 
által még érdekesebbé, élvezetesebbé vált számukra az. Köszön-
jük szépen ezt a gazdag és színes élményt az előadónak Barna 
Zsombornak és Nagy Csillának.

– Másnap az óvoda apraja-nagyja fagyizni indult. A borús 
idő ellenére sikerült esőmentesen megtenni az utat, a Nádor 
cukrászdába, ahol mindenki kezébe vehette a hűsítő finomsá-
got.  Köszönjük szépen a Nádor cukrászdának, hogy vendégül 
látott minket. A fagylaltozásból visszaérve újabb meglepetés 
várta a gyerekeket, zenés délutánnal kedveskedtünk nekik. A 
gyerekek duplán örültek a lehetőségnek, ugyanis a jó szórako-
zást ígérő program mellé ráadásként aznap elmaradt a délutáni 
alvás, amit, cseppet sem bántak. Az élményt nyújtó közös ének, 
zene, énekes játék során a gyerekek felfedezhették a dallam, a 
ritmus, a mozgás szépségét, a közös éneklés örömét.

Néptánc és német évzáró
Gremsperger Mónika óvó néni évzáró gyermektánc, Kiss 

Annamária óvó néni német nyelvi bemutatót tartott a szülők-
nek az évben tanult anyagokból. A gyermekek nagyon ügyesek 
voltak, a szülők és a vendégek nagy tapssal jutalmazták őket. 
Fontosnak tartjuk, hogy a gyermekek merjenek szerepelni és 
tudják magukat kifejezni, ezek az alkalmak remek lehetőséget 
adnak a szereplési vágy kibontakoztatására is. 

A szülőknek köszönjük, hogy megtiszteltek minket a jelenlé-
tükkel, és a felkészítő pedagógus kollégák munkáját.
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Madarak-fák napja
Madarak-fák napja alkalmából szerveztünk a gyerekeknek 

egy „madarász ovi” foglalkozást, amelyre Fenyvesi Lászlót, a 
Duna-Ipoly Nemzeti Park környezeti nevelőjét hívtuk meg 
előadónak. Laci bácsi járt már nálunk, hatalmas tudásával és 
kedves személyiségével egyaránt varázsolta el az óvoda apraját 
nagyját. Izgatottan vártuk, hogy erre az alkalomra vajon milyen 
meglepetéssel készül. Már korán reggel megérkezett, hogy fel 
tudja térképezni a kert minden zegzugát, és kifeszítse a háló-
it, amikban madarakat fogott a gyerekeknek. Mire leértünk a 
kertbe, már ismerte a madárodúk összes lakóját és több mada-
rat is sikerült befognia, ( harkály, füzike, széncinke, zöldike)eze-
ket a madárkákat aztán sorban meggyűrűzte, majd körbevitte 
és megmutatta a gyermekeknek, miközben sok-sok érdekes in-
formációval látta el őket az adott madárral kapcsolatban. Végül 
minden madárkát egy kisgyerek kezébe adott, aki a megadott 
jelre szabadon engedte a gyerekek nagy-nagy örömére. Megle-
petésként otthonról is hozott olyan fiókákat, amiket munkája 
során ő mentett meg a pusztulástól. Így láthattunk és simogat-
hattunk még pihés-puha fülesbagoly és vörösvércse fiókákat is. 
Az óvoda egyik odújának életébe is bepillantást nyerhettünk, 
ahonnan pár percre kivette az éppen költő cinkemamát és egy 
apró tojást, amiket aztán gondosan vissza is helyezett. A dél-
előtt folyamán az ő segítségével sikerült a gyermekek számára 
közelebbé, kézzelfoghatóbbá tenni kertünk madarainak az éle-
tét, a róluk való gondoskodás fontosságát. Madárbarát óvoda-
ként különös figyelmet fordítunk az óvodásaink természetbarát 
viselkedési szokásainak alakítására, amelyhez ez a program na-
gyon sokban hozzájárult.

Apák-napja a Szivárvány csoportban
Hagyományainkhoz híven június 2-án az apukákat tisztel-

tük meg a tornateremben tartott közös délutánunkkal. A prog-
ram elején megható pillanatokkal, verssel, énekkel kedvesked-
tünk az édesapáknak, nagypapáknak. Ezt követően a vidámságé 
volt a főszerep. Versenyjátékok, közös éneklés tette színesebbé 
a délutánt. Köszönjük a családok támogatását, hiszen az anyu-
kák, kisebb gyermekek, nagymamák is nagy számmal velünk 
voltak. Úgy gondoljuk, hogy ezeknek a programoknak nagy kö-
zösségkovácsoló ereje van. Ennek mindig megható példája mi-
kor közös dalt választva együtt énekelünk. Köszönjük szépen 
Nagy Richárd református lelkész állandó jelenlétét, idejét, aki 
gitárral, dobbal kísérte dalainkat. Hálásak vagyunk a szülőknek 
a sok finomságért.

Bajnok a Mezőfalva! 

Több év után újra az első 
osztályban rúghatja a lab-
dát Villám Balázs csapata. 
A KK Grain  Kft-Mezőfal-
va felnőtt együttese végig jó 
teljesítménnyel megérdemel-
ten nyerte az Fejér vármegyei 
Aquantis II. osztály csoport-
bajnokságát. 

Az ősszel ugyanazzal az 
edzővel folytatják. A kupát 
és az érmeket az utolsó hazai 
fordulón Bencsik Istvántól az 
FMLSZ társadalmi elnökétől 
vehette át a csapat. Szintén az 
év végéhez tartozik, hogy jú-
nius 3-án, szombaton rendez-
te a Medosz Se a II. Családi 
napot és szezonzáró ünnepsé-
gét.  A rendezvényre nem csak 
a focisták, hanem minden fut-
ballrajongót hívtak, akik szép 
számban el is jöttek. Délelőtt 
kispályás bajnokságok, családi 
vetélkedők, íjászat tette szí-
nessé a pályán eltöltött időt. 
Közben a sátor is felépült és 
benépesült beszélgető asz-
taltársaságokkal. Délutánra 
a közös ebéd is megfőtt, de 

előtte ünnepélyes perceknek 
lehettünk tanúi. Az egyesü-
let vezetése, edzői értékelték 
röviden az elmúlt idényt, to-
vábbá kiosztásra kerültek a ki-
magaslóan teljesítők díjai is. A 
játékosok mellett nem feled-
keztek meg a csapatok és az 
egyesület segítőiről sem. Ju-
talmat vehetett át egész éves 
példamutató munkájáért U7-
Nagy Gábor, U9 Márhoffer 
Ármin, U11 Németh Martin. 
A szülők közül Németh Csa-
ba, Kovácsné Virág Anita és 
Nagy András végzett kima-
gasló munkát. Az U16 gólki-
rálya Presinszki Balázs. Leg-
jobb játékosa Dombi Mihály. 
Az U19 gólkirálya Csvercs-
kó Tibor. Legjobb játékosa 
Baranyai Ferenc. Szülők kö-
zül az U16 é sU19-nél Luk-
szics Henrietta, Presinszki 
Mihály, Halupa Andrea, Papp 
Alíz, Dombiné Vas Mónika és 
Papp György. A csapat főző-
mestere címet pedig Kovács 
Pál nyerte el.

Horváth László

Június 4-én, vasárnap délután a nemzeti összetartozás napján a 
mezőfalvi Piac tér melletti ligetben a kettős keresztnél hajtottak 
fejet és gyújtottak gyertyát a megemlékezők
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Vidám gyermeknapi 
kavalkád

Különleges programra in-
vitálták a szülőket és a mező-
falvi közéleti személyiségeket 
május 26-ra, péntek délután-
ra a Mezőfalvi Manókuckó 
Bölcsődébe. Az intézmény a 
fennállása óta először tárta ki 
kapuit szélesebb nyilvánosság 
előtt, hogy ne csak kívülről 
csodálhassuk ezt a gyönyörű, 
új építményt, hanem belülről 
és közelebbről is megismer-
hessük az ott folyó gyermek-
gondozói, nevelői munkát. 
A rendezvény céljáról Varga 
Anna Évát, a bölcsőde szak-
mai vezetőjét kérdeztük.

- Amíg az egészségügyhöz 
tartoztak a bölcsődék, szigorú 
és zárt rendszerben működ-
tek. Idővel azonban felismer-
ték, hogy a kisgyermekgon-
dozás mellett igen nagyértékű 
pedagógiai munka is folyik 
ezekben az intézményekben. 
Ennek hatására ugyanúgy el-
kezdték nyitogatni a kapukat, 
ahogy korábban már az óvo-
dáknál megtapasztalhatták a 
szülők, hozzátartozók. A böl-
csődekóstolgató egyébként 
már húsz éve működik Ma-
gyarországon.  Természetesen 
erre csak akkor tudunk lehe-

tőséget biztosítani, ha éppen 
abban a csoportban van hely. 
Akár még kisgyermekneve-
lőt is választhatnak a szim-
pátia alapján. A másik, hogy 
a látogatások alkalmával arról 
is meggyőződhetnek, hogy 
a gondozás mellett mekko-
ra pedagógiai munka folyik a 
bölcsődében, hiszen ma már 
nem gyermekmegőrzők ezek 
az intézmények. Azt is mond-
hatjuk, sokkal nagyobb hang-
súly van a bölcsődei nevelésen. 

A Manókuckóban gyer-
meknevetéstől hangosan telt 
a gyermeknapi délután, ami 
nem csoda, hiszen a színes lu-
fikkal feldíszített udvaron szá-
mos játék, ugrálóvár, csúszda, 
apró kerékpárok és különbö-
ző játékeszközök várták a ki-
csiket és szüleiket.  Volt zene, 
rendőrautó bemutató, ami-
be be is ülhettek a gyerekek 
és még a szirénát is kipró-
bálhatták. A szervezők a sü-
teményekről, innivalókról is 
gondoskodtak. Egy tortát is 
kaptak felajánlásból. Egy igazi 
közös, nagy családi program 
volt ez a Manókuckó Bölcső-
dében.  Forrás és fotó: duol.
hu/Horváth László

A sokoldalú Orak Milsen 
Május 23-án a mezőfalvi könyvtárban került bemutatásra 

Horváth Zsolt/Orak Milsen „A tanyától a Dunáig” című novel-
láskötete, majd a „Gondolat Légitársaság” című regénye. Szá-
mos érdekességet megtudhattunk a sokoldalú szerzőről. Eb-
ben közreműködött a szerző lektora, Ujvári Csilla tanárnő is.  
Vendégük elárulta, hogy kerékpározás közben kap ihletet, okos 
órájára mond fel hangjegyzeteket. Regényei írásakor még nem 
tudja, hogyan bontakozik ki a történet vége. Novellái javarészt 
kitalált történetek, de feldolgoz vele megtörtént eseteket is. A 
művekben tudat alatt is főszerepet kap a család, annak külön-
böző vetületei.  A novellákból Nagy Ferenc olvasott fel részle-
teket. Vendégünk regénye kapcsán megtudtuk, hogy írói nevét, 
Orak Milsen a mű főszereplője alapján vette fel. A fordulatos, 
plátói szerelmi szállal is átszőtt regény  olyan kérdésekre keresi 
a választ, hogy mindent meg lehet e venni pénzen vagy min-
dent meg lehet-e bocsátani. Szerzőnk a közösségi médiában is 
aktív, újabban „telovellákat”, vagyis rövid, telefonon is olvasható  
sztorikat is publikál. 

A találkozó végén megtudtuk, hogy vendégünk hamarosan 
jelentkezik új regénnyel és novellás kötettel, sőt egyik novellá-
jából színdarab készül. A program kötetlen beszélgetéssel és de-
dikálással zárult. Horváth István könyvtáros

Előadás Mindszenty József 
bíboros hitvalló életútjáról

Május 10-én egy színvonalas és tanulságos előadáson vehet-
tünk részt a mezőfalvi könyvtárban. Dr. Soós Viktor Attila egy-
háztörténész a Mindszenty Társaság és a Nemzeti Emlékezet 
Bizottsága Tagja- Fodor Endre a Nemzeti Emlékezet Bizottsá-
ga sajtófőnöke közreműködésével- Mindszenty József bíboros 
életútját és életáldozatát mutatta be vetített képes ismertetőjé-
ben. Kitért többek között a bíboros papi püspöki , majd herceg-
prímási szolgálatára. Felidézte meg nem alkuvó helytállását az 
1919 es tanácsköztársaság, az 1944-45-ös nyilas uralom és az 
1945 utáni kommunista diktatúrák időszakában. Mivel emiatt 
az aktuális hatalommal szembekerült sok megpróbáltatást, el-
lehetetlenítést, börtönt kínzást és száműzetést is el kellett szen-
vednie., de mindezek helytállásában nem rendítették meg. Végül 
az előadó bemutatta a bíborosnak emléket állító, egykori plébá-
nosi szolgálati helyén , Zalaegerszegen tavaly október 23-án át-
adott Mindszentyneum látogatóközpontot. Az előadás után a 
résztvevők közt érdekes és tartalmas beszélgetés bontakozott ki 
a bíboros boldoggá avatásáról, a 70-es /80-as évek egyházpoliti-
kájáról, valamint egyéb helyi és aktuális kérdésekről is. 

 Horváth István   könyvtáros
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Miért?
A csípőszúnyogok lárvái
vízben fejlődnek. Tévedés
azt gondolni, hogy csak a
tavak, folyók árterében
szaporodnak a szúnyogok.
Több gyakori szúnyogfaj
lárvája a ház körüli kisebb-
nagyobb vízgyülemekben,
vizesedényekben fejlődik.
Akár egy pohárnyi vízben is
több száz szúnyog fejlődhet.

Hogyan?
Szüntesse meg otthonában azokat a vízgyűjtőket, amelyek a szúnyogok szaporodását segítik.
Hívja fel családtagjai, ismerősei figyelmét is a szúnyogok elleni védekezés fontosságára. Kérjük,
ossza meg felhívásunkat.

A nyári hőmérséklet mellett
akár egy hét alatt végbemegy a
szúnyoglárvák fejlődése.
A gépkocsiról vagy repülőgépről
levegőbe porlasztott szúnyog-
irtószer a kifejlett szúnyogokat
pusztítja el.
Amennyiben a vízben a
szúnyoglárvák fejlődése zavar-
talan, folyamatosan kelnek ki az
új szúnyogok, így a szúnyog-
ártalom napok alatt ismét
kialakul.

Segítse Ön is a szúnyogok elleni védekezést!

A kerti tóban tartott apró halak legtöbbje 
elfogyasztja a szúnyoglárvákat.

A rendszeresen kezelt, tisztított vizű 
medencében nem maradnak életben a 

szúnyoglárvák. 

Az ereszcsatornát, vízelvezető árkot tartsa 
karban, hogy a csapadékvíz elfolyhasson.

Az udvaron tárolt vödröt, kannát, 
talicskát, gyermekjátékot, stb. fordítsa 

fel, hogy abban az esővíz ne tudjon 
összegyűlni.

Az állatok itatóvizét ne csak utántöltse, 
hanem rendszeresen cserélje friss vízre.
Az esővízgyűjtő hordót, víztárolót, stb. 

fedje le vagy sűrű hálóval takarja le.

A takaróponyvát, mezőgazdasági fóliát, stb. 
olyan módon terítse le, hogy a víz ne álljon 

meg rajta.

Ne tároljon a szabadban szétszórtan 
olyan hulladékot, pl. gumiabroncsot,

stb. melyben a víz összegyűlhet.

Ne hagyja, hogy a virágcserepekben, 
cserépalátétben hosszabb ideig víz 

álljon. A temetői virágvázát töltse fel 
apró kaviccsal, sóderral vagy homokkal 

és erre öntse a vizet.

A felhívást készítette: Nemzeti Népegészségügyi Központ
További információért látogasson el a https://www.nnk.gov.hu/index.php/jarvanyugyi-es-infekciokontroll-foosztaly/lakossagi-

tajekoztatok/altalanos-tajekoztatok honlapra

Több szúnyogfaj a telet úgy 
vészeli át, hogy a kifejlett 
szúnyogok fagytól védett 

helyekre húzódnak be ősszel. A 
garázs, pince, akna, stb. 

nyílászáróit tartsa zárva  az őszi 
hónapokban, vagy 

szúnyoghálóval védje azokat.
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Művelődési HázKKálmánálmán
ississ

Az én falum Mezőfalva a mezőfalvi képviselőtestület lapja
Kiadó: Mezőfalva Nagyközség Önkormányzata. Szerkesztőség címe: 2422 Mezőfalva, Kinizsi u. 38. Telefon: 25/506-832. E-mail: mezomuvhaz@gmail.com 

Hirdetések, cikkek leadási határideje: minden hónap 10-e. 
Nyomtatás: Rolling Nyomda Bt. Felelős vezető: Rozsnyai Zoltán. Dunaújváros, Budai Nagy Antal út 5. Készült 2023. július 16-án, 1800 példányban.

Tevékenyen töltöttük 
az elmúlt időszakot is

Május 20-án a Nagyközsé-
gi Nyugdíjas klubunk meg-
tartotta a II. negyedéves név- 
és születésnapi buliját.Szép 
számmal jöttünk össze, vol-
tak vendégeink is, az időjárás 
is kedvezett, így azt gondolom 
ismételten egy fergeteges ze-
nés, táncos estnek lehettünk 
részesei. A sok hozott finom-
ságok mellett kávét szolgál-
tunk fel, majd következett a 
tombola, ami mindig izga-
lommal tölt el mindenkit. A 
dekoráció ismételten látvá-
nyos volt, köszönjük a klub 
vezetőjének, Ilonkának és se-
gítőjének!

Június 17-én (az újság 
megjelenésének időszaká-
ban) grill partit tartunk a ta-
gok részére, ahol finom sül-
tekkel kedveskednek a fiúk, 
mert ezúttal ők szolgálnak ki 

bennünket. Erre az alkalom-
ra mindenki hoz  magával ott-
honról finomságokat, salátá-
kat, süteményeket.

Rá következő szombaton, 
június 24-én lesz a Testvérte-
lepülési találkozó rendezvény,  
ahol szintén részt veszünk. 
Bizonyára jól fog sikerülni, 
mint minden évben. Tervbe 
van véve még egy kirándulás a 
nyár folyamán, de arról majd 
később írok!

Láthatják a kedves olvasók, 
hogy a nyugdíjasok sem tét-
lenkednek, aktívan részt ve-
szek a falu életében. Ha bárki 
kedvet érez a csatlakozáshoz, 
tárt karokkal várunk minden-
kit.

Kellemes nyári pihenést, és 
jó egészséget kívánunk min-
denkinek!

Spitz Tiborné

Kirándulás, anyák/apák 
köszöntése, negyedéves 

rendezvény, májusfa-kitáncolás                                                      
A Sárgarózsa Nyugdíjass 

Klub elmúlt időszakában tör-
tént eseményeket az alábbiak-
ban foglalom össze.

Májusban közös kirándu-
láson, Kiskunhalason voltunk 
a termálfürdőben, és elláto-
gattunk a halasi Csipkeházba.  
Nagyon jól éreztük magunkat. 

Virágosítottunk a klub ud-
varán közösen. Megtartottuk 
az anyák napját,  és ilyenkor 
szoktuk köszönteni az apákat 
is. Uzsonnát készítettünk, több 
klubtagunk olvasott fel verset, 
hallgattunk szép dalokat, ame-
lyeket közösen énekeltünk. 

Az év második név- és szü-
letésnapi bálján köszöntöttük 

azokat a tagjainkat, akik eb-
ben a negyedévben ünne-
pelték születésnapjukat vagy 
névnapjukat. A köszöntő után 
a kellemes este vacsorával 
folytatódott, majd jó zenére  
mulattak a résztvevők. Vendé-
geink is voltak, egy helyi gaz-
da házaspár, akik nagyon jól 
érezték magukat. Köszönjük, 
hogy elfogadták a meghívást. 

Több tagunk is kint volt a 
téren a májusfa kitáncoláson. 
Köszönjük a szép műsort. 
Gratulálunk a táncosoknak. 

Mindenkinek jó egészséget 
kívánok a Sárgarózsa klub ne-
vében!       

Kovács Istvánné 

Kirándulások! Várjuk a jelentkezőket!
2023. július 29-én Hollókőre kirándulunk,

2023.augusztus 26-án Horvátországba tervezünk 1 napos strandolást.
Jelentkezni a Kiss Kálmán Művelődési házban vagy, a 0625-506-832 telefonszámon lehet.
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AGRO-KERT CENTRUM

MEGNYITOTTUNK!
- Gépértékesítés
- Alkatrész
- Kerti szerszámok
- Autóápolás, autó kozmetikai termékek
- Növényvédő szerek, műtrágyák
- Horgász cikk, etető anyag
- Kenőanyagok, ipari zsírok
- Öntözés technika
– Borászati eszközök

Cím: 
2422 Mezőfalva
Kisfaludy Károly u. 176/3 hrsz 
mezőfalvi körforgónál

Nyitva tartás:
H-P: 8-17, Sz: 8-12

Elérhetőség:
Mobil: 06 20-267-6780

06 70-615-4712
E-mail: 

agroplan2008kft@gmail.com

Bízza ránk a takarítást!
Vállaljuk a takarítás fáradalmait, 

hogy önnek már ne kelljen ezzel foglalkoznia! 

– Lakások teljeskörű takarítása
 - költöztetés, felújítás utáni nagytakarítás

– Általános takarítás
- portalanítás, porszívózás, felmosás, 

ablakpucolás, mosdók takarítása
– Iroda takarítás 

Több éves tapasztalattal, referenciával!
Keressen bizalommal:
+36 30/6158-858 

Tavaszi akció!!!
Az Ormosszén Zrt. akciót hirdet, hogy még a fűtési szezon előtt 

hozzájuthasson a tradicionális hazai barnakőszénhez.  
Minden lakossági termékünkre, - ömlesztett és csomagolt-, május 

15. napjától június 15. napjáig, illetve a készlet erejéig 20% kedvez-
ményt biztosítunk kedves vásárlóinknak. 

Az akciós árak az alábbi táblázat szerint alakulnak: 

Megnevezés Jelenlegi bruttó 
telepi ár Ft

2023. május 15-től 
20% lakossági 

kedvezmény bruttó 
telepi ára Ft

Kockaszén 1 t 50 292 40 234
Diószén 1 t 47 498 37 998
Borsószén 1 t 44 704 35 763
Csomagolt raklapos 
diószén 960 kg 57 150 45 720

Csomagolt raklapos 
borsószén 960 kg 55 880 44 704

 Telefon: 06-30-528-1802
Email: rendeles@hazaiszen.hu, internet: hazaiszen.hu

Mezőfalva központjában ELADÓ  
3+1 szobás, gázfűtéses lakás. 

 Garázzsal, pici kertvéggel, iskola, óvoda 
bolt, 10 percre található. 

Érdeklődni: 0620-428-3641 számon lehet.
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Színpadon kívüli programok: 
   9.00-12.00   Főzőverseny  
10:00 Baráti motoros délelőtt. Motorszépség verseny, motorhang verseny, 

ügyességi verseny, fánk evő verseny 

10.00  Kézműveskedés, Arcfestés, VELED az ifjúságért - Kulturális és 
Hagyományőrző Egyesület szimulátor szemüveg akadálypálya, íjászkodás 
a Hercegfalvi Íjász Egylet vezetésével,  Henna pingáló-Hennafestés, 
Csillámtetoválás, Óriás légvár, gyerekjátszó, pónicikli 

 

 

 

 

          

Színpadi műsorok: 

12:50  Megnyitó – Márok Csaba polgármester úrral 

13:00 Jó ebédhez szól a nóta Szigeti Fercsi 

14:00-15:00 Interaktív gyerekműsor: Mesélő musicalek 

15:10 Habparty 

16:00 Díjátadó 

16:30 Auth Csilla 

17:10 Mezőfalva és Kisújfalu csoportjainak bemutatója, 
Zumba ZUMBERIKÁVAL és a mezőfalvi csoportjával. 

19:00 Mr. Rick 

19:45 Tarr Petra 

21:00 Dolly Plussz 

22:10 Dj Deka & Miss Chrisstyn  

A műsorváltozás jogát fenntartjuk. A belépés díjtalan. 

A rendezvény alatt kép és hangfelvétel készülhet. 

 

 


